solvi æquū
 cēsentes: nec iam precibus sed cōuicio agebant: iubentes eū solū cum patre suo Ammone finire bel-
 la: ut milites suos fastidiat: contra ille nūc castigare milites: nūc lenibus uerbis monere: ne glorioſā
 militiam seditionibus infuscarēt. Ad postremum cum nihil proficeret uerbis ad corripiendos sedi-
 tionis auctores et tribunalī in cōcionem armatam in ermīs ipse desiliūt: & nemine prohibēte. xiii. cor-
 reptos manu sua. ipse ad supplicia duxit: tantam uel illis moriēti patiētiam metus regis: uel huic exi-
 gendi supplicia constantiam disciplina militaris dabat. Inde separatim auxilia persarum i concionē
 alloquiſ. Laudat perpetuā illoꝝ tū in se: tū in pristinos reges fidem sua in illos beneficia memorat:
 ut nūquā quasi uictos sed ueluti uictoria socios habuerit. Deniq; se in illoꝝ non illos in gētis suæ
 morem trāfisse: affinitatibus cōnubioꝝ uictos uictoribus cōmūcuisse. Nūc quoq; ait custodiā cor-
 poris sui nō macedōibus tantum se uerūtiam illis crediturum. Atq; ita mille ex his iuuenes in nu-
 merū satellitū legit: auxiliorū quoq; portionē armatā in disciplinā macedonū exercitui suo miscet
 quā rem ægre macedones tulerunt: iactātes hostes suos in officium suū a rege subactos. Tūc uniuersi-
 si flentes regē adeunt: orant: ut suppliciis suis potius saturet se q; cōtumeliis: qua modestia obtine-
 rūt: ut. xi. milia militū ueteranoꝝ exauctōraret: sed ex amicis dimissi senes Polypercō: Clytos: Gor-
 gias: Polydamas: Antigōas. Dimissis his Crateris ppōit iussus pessē macedōibus i Antiprī locū Anti-
 patrūq; cum supplemento tyronū in locū eius uocat stipendia reuerentibus ueluti militantibus da-
 ta. Cū hæc agūt: unus ex amicis eius Ephestion decedit dotibus primo formæ pueritiaeꝝ mox ob-
 sequiis regi percarus: quē cōtra decus regiū Alexāder diu luxit: tumulūq; ei duodecim milia talēto
 rū fecit: eūq; post mortē colit: ut deū iussit. Ab ultimis littoribus oceanī Babylonīa reuertenti nun-
 ciāt legatiōes carthaginēiūq; cæterarūq; africæ ciuitatū. s. hispāiag; siciliæ galliæ sardia: nōnullas
 quoq; ex italia eius aduētū babylōiæ opiri: adeo uniuersū terrag; orbē noīs eius terror iuaserat ut
 cūcta gētes ueluti destinato ibi regi adulareſ. Hac igī ex cā Babylonīa festināti uelut cōuentū ter-
 rag; orbis tacturo qdā ex magis p̄dixit: ne urbē i troiret testatus hūc locū ei fatalē fore. Ob hoc omis-
 sa Babylōia i byrsiā urbē trās euphratē desertā olim cōcessit. Ibi ab Anaxarcho philosopho cōpul-
 sus est rursum magoꝝ p̄dicta cōtēnere: ut falsa ut icerta: & si fatis cōsentent: ignota mortalibus: ac si
 naturæ debeanſ: imutabilia. Reuersus igī Babylonīa multis diebus ocio deditis ītermissum olim
 cōuiuiū solēniter instituit: totusq; i lātitia fusus cū diei noctē cōiunxisset peruigilē: iā e cōuiuiō me-
 dicus Thessalus īgaurata cōmessatione & ipsum & sodales eius inuitat: Accepto poculo media poti-
 one repente ueluti telo Alexāder cōfixus ingemuit. Elatusq; e cōuiuiō semianimis tanto dolore cru-
 ciatus est: ut ferrū in remedia posceret: tactūq; hoīum uelut uulnera idolesceret. Amici cām morbi
 intemperie ebrietatis disseminauerūt. Re autē uera insidiæ fuerūt: quæ ifamia successorū potētia
 oppressit. Auctor īsidiarū Antipater fuit: qui cū carissimos amicos eius interfectos uideret. Alexan-
 drum genez̄ suū lyncistarū occisum se magnis rebus in græcia gestis: nō tā gratū apud regē q; inui-
 diosū esse: a matre quoq; eius Olympiade uariis se criminatiōibus uexatū. Huc accedebāt ante pau-
 cos dies supplicia i p̄fectos deuictag; nationū crudeliter habita: ex qbus rebus se quoq; a macedōia
 nō ad societatē militiæ: sed ad poenā euocatū arbitrabāt. Igī ad occupādū regē Cassandrū filiū dato

Atf. alexan-
dri pericu-
lum

Dubuocā problemā
figita confirmata

Herba salu-
bris per qe
tem demō
strata

Ad memoria gloriā
deuictas uerem
barren

Munificētia Alexan-
di nōrā

Missio ue-
teranorū

Alexandri
ira in suos

Perse ad
custodiam
corporis ab
alex. legum
tur

+ miliciam

transitoriet. + ex miliciis
liberatoꝝ

Exhibition moritur q;
alex. m̄ diligebar-

Sardaria ē p̄ Roma

Anaxarchus q; ḡtēbat dicto
fogo multū molles L magoꝝ
cūtare possit

Alexander
uenenum
bibit

Antipater

De ueneno frigidu

veneno subornat; q̄ cū fratribus Philippo & Iolla ministrare regi solebat: cuius ueneni tanta uis fuit: ut nō ære: nō ferro: nō testa contineret: nec aliter ferri nisi i ungula eq̄ potuerit: præmonito filio ne aliis q̄ Thessalo & fratribus crederet. Hac igit̄ ex cā apud Thessalū paratu repetitūq̄ cōuiuiū ē: Philippus & Iollas p̄gustare potū regis soliti i aqua frigida uenenu habuerūt: quā p̄gustatā iā potiō sup̄ miserūt. Quarto die Alexander indubitātā mortē sentiē agnoscere se fatū domus maiorē suoq; ait Nā plārōlq; æacidag; iter trigesimū annū defunctos: tumultuātes deinde militis iſidiis perire regē iſuplicantes ipse sedauit: eosq; oēs cū platus in æditissimū urbis locū esset ad cōspectū suum admisit. osculandāq; dexterā suā flētibus porrexit: Cū lachrymarēt oēs: ipse nō sine lachrymis tantū ueg etiam sine ullo tristioris mētis argumēto fuit: ut quodā ipatiētius dolētes consolatus sit. Quibus dā mādata ad parētes eōg; dedit: adeo sicut in hostē ita & in mortē iuictus aīus fuit. Dimissis militib; amicos circūstantes percōtāt: uideāt ne simile sibi reperturi regē: tacentibus cunctis tūc ipē ut hoc nesciat: ita illud scire uaticinariq; fe ac pene oculis uidere dixit: q̄tū sit i hoc certamē sanguinis fusura macedōia: quātisq; cædibus quo crōre mortuo sibi parentatura. Ad postremū corpus suū Ammōis téplo condi iuber. Cū deficere eū amici uiderent: querunt quē iperii faciāt hæredē: respōdit dignissimū. Tāta illi magnitudo animi fuit: ut cū Herculē siliū: cū fratre Arideū: & cū Roxanē uxorē prægnantē relinqueret: oblitus necessitudinū dignissimū nūcuparet heredē. Prorsus quasi nefas esset uiro forti aliū quā uirū forti succedere: aut tanti regni opes aliis q̄ p̄batis relinqui. Hac uoce ueluti bellicū inter amicos cecinisset: aut malum discordiæ misisset. ita oēs in æmulationē cōsurgunt: & ambitione uulgi tacitū fauorē militū querunt. Sexto die præclusa uoce exēplū digypto annulū pdicā tradidit: q̄ res gliscētē amicorū dissensionē: sedauit. Nā & si nō uoce nūcupatus hæres: iudicio tamē electus esse uidebas. Decessit Alexander mense uno. annos tres & xxx. natus: uir supra humāna potentia magnitudine animi p̄ditus: qua nocte eū mater Olympias cōcepit: uisa per q̄ tem est cum ingēti serpente uolūari: nec dei deceptā somnio est. Nā profectō maius humana mortalitate opus uero tulit: quam cū æacidag; gēs ab ultia sæculo: memoria: & regnum patris fratris mariti ac deinceps maiorum oīum illustrauerit: nullius tamē nomine q̄ filii clarior fuit. Prodigia magnitudinis eius in ipso ortu nonnulla apparuerūt. Nā ea die qua natus est: duæ aquilæ tota die præpetes supra culmen domus patris eius federunt: omen duplicitis imperii europæ afiāq; p̄ferentes: ea demq; die nūciū pater eius duæ uictoriag; accepit: alterius: bellī illyrici: alterius certaminis Olym piaci: in quod quadrigag; currus miserat: quod omen uniuersag; terrag; uictorias infanti portendebat. Puer acerrimus litterag; studiis eruditus fuit. Exacta pueritia per quīquēnū sub Aristotele doctore inclyto omniū philosophog; creuit. Accepto deinde in imperio regem se terrag; omniū ac mūdi appellari iussit: tātamq; fiduciam suis militibus fecit: ut illo præsēte nullius hostis arma nec inermes timuerint. Itaq; cum nullo hostium unquā cōgressus est: quem non uicerit Nullam urbē obsedit: quam non expugnauerit. Nullā gentē adiit: qua nō calcauerit. Victus deniq; existat est ad Postremū non uirtute hostili: sed insidiis suoq; & fraude ciuili.

IVSTINI HISTORICI LIBER XIII.

Xtincto in ipso ætatis ac uictoriag; flore Alexandro magno triste apud omnes totaq; babyloniam silentiū fuit. Sed nec deuictæ gentes fidem nuncio habuere: q̄ ut i uictum regem sic immortalem eum crediderant. Recordātes quotiēs præsēti morti ereptus esset: quam sāpe ferro amissō repente se non sōspite tantum suis uerum etiam uictorem obtulisset. ut uero mortis eius fides affuit: oēs barbaræ gentes pau loante ab eo deuictæ nō ut hostē eum: sed ut parentem luxerunt. Mater quoq; Da rii regis: qua amissō filio a fastigio tantæ maiestatis in captiuitatem redactam indulgētia uictoris in eam diem uitæ nō poenituerat: audita morte Alexandri mortē sibi ipa cōsciuit: nō q̄ hostē filio præferret: sed q̄ pietatem filii in eo: quem hostem timuerat: experta esset. Cōtra Macedones uersa vice non ut ciuem ac tantæ maiestatis regem ueg; ut hostem amisissent: gaudebant: seueritatē nīmī & assidua bellī pericula execrantes. Huc acce debat q̄ principes regnum & imperia: uulgus militū the sauros & grāde pondus auti uelut inopinatam prædam spectabat illi successionem regni: hi opū ac diuitiarum hæreditatem cogitantes. Erant enim in thesauris. c. milia talētōg; & in annuo uectigali tributo. ccc. milia. Sed nec amici Alexandri frustra regnum spectabant. Nam eius uirtutis erat ac uenerationis: ut singulos reges putares. Quippe ea formæ pulchritudo: & p̄ceritas corporis & uiriū ac sapiētiae magnitudo in omnibus fuit: ut qui eos ignoraret: nō ex una gente sed ex toto terrag; orbe electos iudicaret: necq; enim unquā antea macedonia uel ulla gens alia tam clarorum uiroq; p̄uen tu floruit: quos primū Philippus mox Alexander tanta cura legerant: ut nō tam ad societatem bellī quā in successionem regni electi uiderētur. Quis igitur miretur talibus mīstris orbem terrarum ui etum cum exercitus macedonum a tot nō ducibus sed regibus regeret: qui nunquā sibi repiri p̄t̄ si non inter se cōcurrissent. Multosq; macedonia pro uno Alexandro habuisset: nisi fortuna eos ex æmulatione uirtutis in perniciem mutuam armasset. Cæteg; occiso Alexandro nō ut lāti ita & securi fuere omnibus in unū locū competentibus: nec minus milites inter se timebāt: quoq; & libertas solutor & fauor incertus erat. Inter ipsos uero æqualitas discordiā augebat: nemine tantum cæt eros excedente ut ei aliquis summitteret. Armati itaq; in regia coeunt ad formādum rerum præse

Alexandri conceptus

*Aristotelis orat
præcepta Alex.*

Omnes ui
ctæ gentes
eum ut pa
rentes luxe
runt

Atf. uecti
gal

rum statum. Per
Alexandro erat
trūs dubios confi
puer illis placeat
uenem esse in cas
Philippi nomine
bus ex sanguine e
voluisse. dicit. D
um nō propter n
em maiorem c
gī: qui pro uitru
na regis idignor
itaq; Roxanis e
Antipatrum cōs
pedites idignati
lāt satellitēs q̄ illi
equitibus essent
mittūt: qui potē
& seditio crevit
gīa irrumptūt: qu
cooperunt. Sed r
terius partis mi
sent: tāta cōstant
facinus molirent
hostes sed ciues
culog; socios: ec
mutuis cædibus
singulari facūdū
legeret. Tū etiā
xandri filio si na
tōg; esset. His ita
Cratero tradit.
corpus alexandri
collega lustratio
it cōfetiētibus u
iubet. Reuersus
ficii sui faceret.
te alexander uirtu
Cōfinē huic pui
māori acropato
filio assignat. Ly
gia euēit. Thraci
castro: tribunā
cipati p̄fici. In B
dalpē & idū Tax
fines caucasī mō
liāos Scythæus: N
testes babylōios:
le munus singuli
q̄si regna nō præ
rum & posteris re
uiuo Alexander
xander cōpistolas i
que recitatæ præ
nō legibus pulsā p
tiores in repu. fieri
men omniū athēn
ri precepit: q̄bus i
lgītathenenses cō
te euenerat: gerūt
Eodē tēpore Dem